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R E F E R A T 

B E S T Y R E L S E S M Ø D E 

 
Tid/sted Onsdag den 20. maj 2026 kl. 17.30 Mødenr.: 3 - 2026 

Deltagere Bestyrelsen: 

Claus Svold (CS) 

Jan Haugsted Petersen (JHP) 

Torben Pedersen (TP) 

Søren Priess Gade (SPG) 

 

Manager: 

Jens Elvang-Gøransson (JE) 

 

Gæst: 

Ingen 

Afbud Anne-Sophie Friis (AF) 

Charlotte Holst (CH) 

Referent Jens Elvang-Gøransson (JE) 

 

Pkt. 1 Godkendelse dagsorden - CS 
 

Sagsfremstilling Godkendelse af dagsorden. 

Beslutning Godkendt uden bemærkninger. 

Åben/lukket Åben 

 

Pkt. 2 Godkendelse af mødereferat - CS 
 

Sagsfremstilling Godkendelse af mødereferatet fra sidste bestyrelsesmøde 

Beslutning Godkendt uden bemærkninger og underskrevet 

Åben/lukket Åben 

 

Pkt. 3 Opfølgning regnskab vs. budget pr. 30. april - JEG 
 

Sagsfremstilling Gennemgang af væsentlige afvigelser regnskab vs. budget pr. 30. april 

Beslutning JE gennemgik regnskab vs. budget med hensyn til afvigelser.  

Gennemgang taget til efterretning. 

Medlemstal: Vi er pr. 30. april 1746 medlemmer. Heraf 117 tryoutere. 

Medlemstal taget til efterretning. 

Åben/lukket Åben 
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Pkt. 4 Opfølgning strategi - JEG  

Sagsfremstilling JE gennemgik status for de forskellige fokusområder herunder oplæg til 

foreløbige mål. Vedr. benchmark blev det besluttet, at vi også skal benchmarke 

op mod sammenlignelige klubber. JE koordinere med DGU konsulent. 

Status og plan for etablering af Trackman Range blev gennemgået. Der udsendes 

medlemsinformation om tidsplan og forløb. 

Beslutning Gennemgang taget til efterretning. 

Åben/lukket Åben 

 

Pkt. 5 Træningsbolde – Juniorer og Elitespillere 
 

Sagsfremstilling På generalforsamlingen oplyste bestyrelsen at man ville genoverveje juniorernes 

boldbetaling. 

Fra sportsafdelingen er der fremsat ønske om at elitespillere undtages fra betaling 

af frie bolde. 

Beslutning Bestyrelsen besluttede, at juniorer og elitespillere skal betale for bolde på lige fod 

med andre medlemmer. 

Sportsafdelingen kan indenfor deres budget beslutte om der er udvalgte juniorer 

eller elitespillere som de vil støtte med betaling af frie bolde.  

Åben/lukket Åben 

  

Pkt. 6 After Action – hændelse lørdag 2. maj  

Sagsfremstilling Lørdag den 2. maj får et medlem det pludseligt dårligt på terrassen. 

Der ringes 112. Ambulance og lægehelikopter ankommer og trods brug af 

hjertestarter og hjertemassage står medlemmets liv ikke til at rede. 

Alle - personale, baneservice mf. - har ageret og reageret som de skulle. 

Der har efterfølgende været tæt opfølgning på personale og baneservice for at 

sikre at alle er kommet ”godt” videre fra oplevelsen.  

Beslutning Bestyrelsen har noteret sig at alle involverede har gjort deres bedste i den svære 

og ekstremt pressede situation. Tak til alle for indsatsen. 

Åben/lukket Åben 

 

Pkt. 6 Ris-Ros kassen  
 

Sagsfremstilling Boldpenge – Kjeld Rasmussen. (Bilag 1) 

Noteret forslag om afskaffelse af boldpenge til næste generalforsamling. 

Beslutning Korrespondance taget til efterretning.  

Åben/lukket Åben 

 

Pkt. 8 Nyt fra sekretariatet - JEG 
 

Sagsfremstilling Nyt fra 

- Foreningsafdelingen 

o Begynderudvalg – organisering. Diagram det viste ny organisering 

af udvalget blev præsenteret. 

- Restauranten 

o Camilla har oplyst, at hun har fået henvendelse fra Golfklubben 

Kellers Park vedr. levering af mad. Levering af mad dertil får ikke 

indflydelse på hendes virke i VGC. 

Pkt. 7 Sportsafdelingen: Vision og mission for Eliten 26-28 
 

Sagsfremstilling Revideret oplæg fremsendt til godkendelse. 

Beslutning Bestyrelsen godkendte fremsendte oplæg. 

Åben/lukket Åben 
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- Sekretariatet  

o Hjerteredderkurser. 

Fredag den 12. juni afholdes hjerteredderkurser med instruktør fra 

Hjerteforeningen. Proer, Restaurant, Greenkeepere, 

Administration, Baneservice og Begynderudvalg har fået særskilt 

invitation. 

Alle medlemmer kan tilmelde sig kurserne hhv. kl. 11 og kl. 13. 

Kurset har en varighed af ca. 45 min. 

o Sponsor: alle huller på 27 hullers banerne er solgt. 

o Vi afventer svar fra DGU på om VGC bliver RUM klub. 

o Aftaleindlån - Nykredit-SparNord Bank: Aftaleindlånskonto 

etableret. Der er pt. indsat kr. 1,5 mill. til en rente på 1,15% med 

en bindingsperiode på 1 md. ad gangen. Beløbet vurderes fra gang 

til gang. 

 

Beslutning Orientering taget til efterretning. 

Åben/lukket Åben 

 

Pkt. 10 Eventuelt 
 

Sagsfremstilling Intet under eventuelt  
Åben/lukket Åben 

 

 

Mødet slut kl. 19.45 

 

 

 

 

Godkendt Vejle den  

 

 

----------------------------------------  

Claus Svold, Formand  

 

 

-----------------------------------------  

Charlotte Holst, Næstformand  

 

 

-----------------------------------------  

Jan Haugsted Petersen, Best. medlem 

 

 -----------------------------------------  

Torben Pedersen, Best. medlem  

 

 

----------------------------------------  

Søren Priess Gade, Best. medlem 

 

 

-----------------------------------------  

Anne-Sophie Friis, Best. medlem  
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Bilag 1. vedr. pkt. 7 – RIS-ROS 

 

Boldpenge 

Modtaget den 20. maj. 2026 – fra Kjeld 

Rasmussen (6051) 

Formular fra vgc.dk 

Til bestyrelsen i Vejle Golf Club 

Kære bestyrelse i VGC Jeg finder jeres beslutning om finansieringen af og 

åbenheden omkring Trackman på rangen meget uhensigtsmæssigt. For det 

første gør beslutningen om at brugerne skal betale for investeringen op med 

princippet om at vi som medlemmer “hæfter solidarisk” selvom vi som 

medlemmer er nogen der spiller mange runder om ugen, mens andre spiller 

få. Jeg er som erhvervsaktiv, en af dem som spiller få runder, og belaster 

dermed klubbens største aktiv væsentlig mindre end, skal vi kalde dem, 

“Pensionisterne” som spiller langt flere runder, og dermed får meget mere ud 

af deres medlemskab end jeg gør. Til gengæld nyder jeg at tage en time på 

range eller indspilsfaciliteterne når jeg kommer hjem fra arbejde og klokken 

allerede er 1700 med kun få lyse timer tilbage i skuldersæsonen. Med denne 

nye beslutning om betaling for brug af rangebolde, er der ifølge jeres egen 

opgørelse 400 ud af 1600 medlemmer som finansierer driving range. Altså 

1.200 medlemmer som slipper for at betale ekstra. Heriblandt de 1.200 

medlemmer som i forvejen får mest ud af deres kontingent (antal runder på 

banerne). Med denne ændring til at brugerne betaler, ser jeg frem til at høre 

hvordan I vil opgøre og afregne en pris pr runde for medlemmer? Det kunne 

være at hvert medlem som spiller mere end to runder om ugen skal betale 

400 kr. mere i kontingent. Nej, det lyder ret skørt ikke,…? For det andet så er 

denne beslutning indført uden noget forvarsel og det er heller ikke 

kommunikeret ud i et nyhedsbrev efterfølgede. For dem af os som betaler 

kontingentet og ikke orienterer os synderligt om generalforsamlinger 

forekommer det mystisk at der ikke er meldt noget ud inden, således vi 

kunne have haft mulighed for at troppe op på generalforsamlingen og give 

vores mening til kende. Men det var muligvis fordi I kender jeres medlemmer 

og ved at dem som møder op til generalforsamlinger er typisk pensionisterne 

og det jo nok ikke er dem som bruger rangen mest. Når man læser referatet 

står der blot at bestyrelsen lægger op til, men der står ikke at det blev 

besluttet. En ret vag formulering. Har jeg 400 kr ekstra om året til golf? Så 
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absolut. Men det er principperne om åbenhed og solidaritet (dem som bruger 

banen mest betaler mindst?!) som jeg føler er svigtet her. Jeg vil gerne 

allerede med denne mail lave et forslag til næste generalforsamling om at 

bolde på range er inkluderet i medlemskabet for alle medlemmer. Venligst 

bekræft dette. 

Medlemsnummer 

6051 

Navn 

Kjeld Rasmussen 

 

Svar sendt 22.05.26  

 
Kære Kjeld Rasmussen 
 
Tak for din henvendelse, som vil blive forelagt bestyrelsen sammen med dette svar. 
 
Indledningsvist skal jeg bekræfte, at vi noteret os, at du har stillet forslag om afskaffelse af boldpenge 
til næste generalforsamling. 
 
Omkring åbenheden, så er indkaldelsen til generalforsamlingen dels lagt frem på hjemmesiden, dels 
udsendt til alle medlemmer med en mailadresse. I beretningen som er en del af det fremsendte 
fremgår det, at der med vedtagelsen af budgettet vil blive investeret i Trackman Range og indført 
boldpenge. Der har altså været varslet om de foreslåede beslutninger på generalforsamlingen 
 
Du skriver at der er “400 medlemmer ud af 1600 medlemmer som finansierer driving range. Altså 
1200 som slipper for at betale ekstra.” 
 
Det er ikke helt korrekt. Trackman range koster 400.000 om året. Boldpengene er estimeret til en 
indtægt på 150.000. De 250.000 kr/år finansieres altså af alle medlemmer, som kommer til at betale 
lidt ekstra, da kontingentet er steget med 3%. Herunder også af medlemmer som stort ikke bruger 
rangen. 
 
Det er ikke kun pensionister, der dukker op til generalforsamlingen. I år var den bedre besøgt end de 
foregående, netop fordi der var forskellige synspunkter på bestyrelsens forslag. Det er jo helt legitimt 
at have forskellige perspektiver på spørgsmålet, og synspunktet omkring solidaritet i form af fri 
adgang blev også fremført.  
 
Bestyrelsens perspektiv er at der med overdækningen, robotopsamling og nu Trackman Range er 
investeret rigtig meget i rangen i de senere år. Samtidig kan vi konstatere at der er medlemmer, der 
stort set ikke slår bolde og omvendt medlemmer, der slår rigtig mange.  
 
Bestyrelsen har derfor set det rimeligt, at de største brugere bidrager ekstra til medfinansieringen af 
de store investeringer. Og det var der flertal for på generalforsamlingen. Jeg kan med din brug af 
banen/range selvfølgelig sagtens se dit perspektiv, men omvendt ville en alternativ finansiering 
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betyde, at medlemmer, der stort set ikke bruger rangen, ville komme til at betale lige så meget som 
de store brugere. Fordelingen ovenfor er bestyrelsens vurdering af en rimelig måde at afveje 
grupperne. 
 
Du tegner lidt et billede af to grupper medlemmer. Dem (primært pensionister), der først og 
fremmest spiller, men ikke bruger range så meget, og så omvendt dem - som dig selv - der bruger 
træningsfaciliteter meget, men ikke spiller så meget.  
 
Begge kategorier findes uden tvivl, hvilket du jo selv er eksempel på, men jeg er overbevist om, at 
billedet er mere komplekst, når vi ser på hele medlemsmassen. Der er mange, der både slår mange 
bolde og spiller meget. Og der er også en del, der spiller meget lidt og bruger range meget lidt. Min 
hypotese vil være, at der er den sammenhæng, at dem, der generelt bruger træningsfaciliteter meget 
også spiller meget. Selvfølgelig med en masse undtagelser og afvigelser, men som det generelle 
billede.  
 
Det er kun en hypotese, og vi har brugt din henvendelse som anledning til at se, om vi kan trække lidt 
statistik, hvor vi krydser sammenhængen mellem antal registrerede runder og boldtræk på rangen. 
 
Med venlig hilsen 
Claus Svold 
Formand VGC  

 

 

 

------------------------------- 

 


